
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Finanziario n. 143 dd. 12.11.2019  

Pagina 1 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
  

 

 

 
 

 

 

_____________ CO MUNE  DI  S AN L O RE NZO  DO RS I NO  ________ 
Pro v i n c i a  d i  T ren t o  

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 143 dd. 12.11.2019  

 
 

 

OGGETTO: Incarico CBA Informatica per il servizio di manutenzione 

software e assistenza per il triennio 2020-2022 – codice CIG 

ZC82A9A2E8. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Finanziario n. 143 dd. 12.11.2019  

Pagina 2 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Rilevato che è in scadenza l’incarico per il servizio di manutenzione software rilevazione 

presenze e assistenza conferito alla ditta CBA Informatica Srl con sede in Rovereto (TN), Viale 

Trento, n. 56; 

 

Considerato che nel triennio ormai trascorso la ditta CBA Informatica ha dato ottima prova 

di sé, dimostrando competenza e professionalità, cortesia nella gestione delle eventuali 

problematiche intercorse o nel caso della necessità di chiarimenti, assoluta tempestività negli 

adempimenti connessi ed in sede finale con piena soddisfazione da parte dei competenti uffici 

comunali; 

 

Dato atto che la ditta CBA Informatica con nota dd. 28.10.2019, pervenuta in data 

29.10.2019 sub prot. n. 6474, ha manifestato la propria disponibilità alla prosecuzione del contratto 

per ulteriori tre anni e dunque fino al 31.12.2022 alle seguenti condizioni: 

 

  

Canone rilevazione presenze € 398,00 

Aggiornamento tramite internet del software 

rilevatore 
€ 16,00 

Password New € 81,00 

Portale personale Hosting    €  0,70 * 

*Dipendente/mese 

 

Considerato opportuno provvedere al rinnovo dell’incarico dato che l’offerta si ritiene 

tecnicamente ed economicamente congrua; 

 

Vista la L.P. 1/2019, avente oggetto la variazione al bilancio di previsione della Provincia 

Autonoma di Trento per gli esercizi finanziari 2019-2021, e in particolare il comma 6 dell’articolo 

36 ter 1 della legge 

 

Vista la L.P. 19.07.1990, n. 23 e s.m., ed in particolare l’art. 21, comma 2, lett. h) e comma 

4; 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato 

con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di affidare, per i motivi ed ai sensi della normativa in premessa esposti, alla ditta CBA 

Informatica S.r.l. con sede in Rovereto (TN), Viale Trento, n. 56, per il triennio 2020/2022, 

l'incarico per il servizio di manutenzione software rilevazione presenze e assistenza alle 

condizioni generali di riferimento come previste dall’offerta dd. 28.10.2019 pervenuta in data 

29.10.2019 sub prot. n. 6474; 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Finanziario n. 143 dd. 12.11.2019  

Pagina 3 di 3 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
  

 

 

 

2. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento di presunti € 808,86.= annui IVA 

compresa troverà imputazione al codice P.F.U 1.03.02.19.00 (cap. 205) del bilancio di 

previsione pluriennale anno 2020 e successivi che saranno adeguatamente predisposti; 

 

3. di disporre che il contratto si perfezioni mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi 

commerciali disponendo che il contraente, a pena di nullità assoluta del presente atto, assuma 

gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e 

pertanto dichiari di rispettare quanto previsto nella Legge stessa ed in particolare all’art. 3 

comma 8 e 9. Il codice CIG assegnato al presente progetto è il seguente: ZC82A9A2E8.  

 
OB 

 

 
 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

 

 


		2019-11-12T13:35:27+0000
	MARGONARI MARIA GRAZIA




